
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
 
Hodnocení Diplomního projektu Petry Sobočíkové 
 
Název:  Polyfunkční dům v Brně 
 
Diplomantka si pro svou práci našla krásné nároží přímo pod Špilberkem, v ulici 
spojující nejstarší oblasti brněnského osídlení. Je to místo s bohatou historií, kam se 
promítaly snad všechny historické styly a etapy rozvoje města, které ale stále působí 
tak trochu jako periferie. 
 
V rámci přípravy se diplomantka velmi pečlivě věnovala zejména vídeňskému 
dlouhodobě kultivovanému modelu nájemního bydlení je něčím, a hledala, čím by 
tento příklad mohl být inspirativní pro Brno. Práce se tak nevěnovala pouze formální 
problematice typologie, ale možná daleko více podmínkám jejich vzniku.    
 
Diplomantkou navržené řešení bloku vychází především z historie místa, topologie 
terénu i šířkových možností ulic. Větší objem domu navrhuje do důležitější ulice 
Pekařské. Naopak ve spodní části k ulici Anenské blok doplňuje menším objektem. 
Obnovuje historický ale stále praktický průchod územím. Z tohoto základního 
rozvržení vzniká velmi smysluplná struktura zástavby. Jádrem bloku je částečně 
klidný, částečně průchozí dvorek, kde se vše potkává.  
 
Pečlivým respektem k limitům a potenciálům území vzniká jednoduchý městský dům. 
Při podrobnější práci s fasádami, materiály a měřítkem diplomantka vychází z velmi 
pečlivých analýz okolních objektů. Zdánlivá nenápadnost návrhu je výsledkem 
značného úsilí.   
 
Funkční a dispoziční skladba je velmi dobře rozvržena a adekvátní místu. Vjezd do 
suterénu z Anenské využívá velký výškový rozdíl pozemku. Pro služby využitelný 
parter je po celém obvodě bloku a je částečně otevřen i do vnitrobloku, který je 
doplněn zelení.  
 
Práce je výsledkem soustředěného úsilí velmi pracovité studentky, ze které máme 
velkou radost.   
 
Diplomantka splnila všechny nároky na diplomní práci kladené.  
 
 
Hodnocení Petry Sobočíkové „A“  
 
 
 
V Praze  červen 2020                                             prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

Ing.arch.Ondřej Beneš Ph.D. 
 

 


